
FUNDAÇÃO PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS – FUPAC 
FACULDADE PRESIDENTE ANTÔNIO CARLOS DE VISCONDE DO RIO BRANCO 

 
COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO - CPA 

Ato nº .01/2021 

Altera membro da Comissão Própria de Avaliação – CPA da Faculdade Presidente 

Antônio Carlos de Visconde do Rio Branco. 

O Diretor Acadêmico - Pedagógico da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Visconde do 

Rio Branco no uso de suas atribuições e tendo em vista a Resolução 01/2021.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficam alterados os membros da Comissão Própria de Avaliação – CPA da Faculdade 

Presidente Antônio Carlos de Visconde do Rio Branco, com as funções estabelecidas em seu 

Regulamento próprio.  

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário.  

Membro da CPA Nome Cargo na CPA 
Cargo 

Institucional/Ocupação 

Representantes do 

corpo docente 

Ana Amélia de Souza 

Pereira 

Representante do corpo 

docente e Coordenadora 

da CPA 

 

Professor(a)  

Erica Miranda Maciel 

Representante do corpo 

docente e Vice 

Coordenadora da CPA 

Professor(a)  

Representantes do 

corpo 

Administrativo 

Rosequelle Correa Medeiros 
Representante do corpo 

técnico-administrativo  
Auxiliar Administrativo 

Rosana Aparecida Silveira 
Representante do corpo 

técnico-administrativo 
Auxiliar Administrativo 

Representantes do 

corpo discente 

Natany do Nascimento 

Dornellas 
Representante do corpo 

discente 

Aluno(a) do Curso de 

Pedagogia 

Renata da Silva Matosinhos 
Representante do corpo 

discente 

Aluno(a) do Curso de 

Ciências Contábeis 

Representantes da 

sociedade civil 

organizada 

Matheus Teixeira Batista 

Representante da 

Sociedade Civil 

Organizada 

Administrador 

Zulmira Maria Tavares 

Freitas 

Representante da 

Sociedade Civil 

Organizada 

Comerciante 

 

Visconde do Rio Branco, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

Elismario Lourenço de Oliveira 

Diretor Acadêmico-Pedagógico Faculdade  

Presidente Antônio Carlos de Visconde do Rio Branco. 

 


